
Ermittlung der Gebührensätze 2013

Spalte 1 2 3 4 5

Anzahl Aquivalenzziffer Kosten Gebührensätze

(Multiplikator) Sp. 4 : Sp. 2

Restmüll

Einwohner (EW) 128.300 1 10.354.579,67 € 80,71 €  =Teilgebührensatz*

EW Ermäßigung für Eigenkompostierung 35.500 0,86 2.463.954,15 € 69,41 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte (EWG) 30.300 1 2.445.391,77 € 80,71 €  =Teilgebührensatz*

EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung 1.400 0,86 97.170,02 € 69,41 €  =Teilgebührensatz*

  

Mehrwerte Restmüll 27.400 0,63 1.393.146,95 € 50,84 €  =Gebührensatz

  

Zwischensumme 222.900 16.754.242,57 €

  

wöchentliche Abfuhr  

 - Behälter bis zu 240 l 4 1.030,76 € 257,69 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 660 l bis 1.100 l 42 21.645,96 € 515,38 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 2.500 l bis 5.000 l 5 3.865,35 € 773,07 €  Zusatzgebühr

Summe  16.780.784,64 €  

 

Altpapier/ Kartonagen

Einwohner 163.800 1 816.418,94 € 4,98 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte 20.700 1 103.173,82 € 4,98 €  =Teilgebührensatz*

 

Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen 16.300 1 81.243,15 € 4,98 €  =Gebührensatz

Summe  1.000.835,91 €

Einheitliche Gebührensätze:

ohne Eigenkompostierung: 85,69

mit Eigenkompostierung: 74,39
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